
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.629 Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 311 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023
Objetivo: Participar da 2ª Oficina da Macrorregião I do Planejamento Re-
gional Integrado.
Origem: BREVES/PÁ - BELEM/PA.
Servidor (es):Ana Angela Fialho Félix, CPF:262.969.772-04 , Carla Malvi-
na da Silva Bahia, CPF:516.233.390-24 , Maria Ivete Queiroz Tupinambá, 
CPF:426.542.112-15 , Gilma Maria Carvalho dos Santos , CPF:379.773.342-
91 ,  3,5 Diárias de 03/12 a 06/12/2023.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 1016602
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA.
PORTARIA Nº230 de 14 de Setembro de 2023. Publicado no Diário 
Oficial n° 35.541 de 15 de Setembro de 2023. Protocolo: 986451.
Servidor: Osvaldo Carlos Sousa da Silveira
Onde se lê.
Período: 18/09/2023 a 22/09/2023 / N° de Diária:5 meias diárias
Leia-se.
Período: 11/12/2023 a 15/12/2023 / N° de Diária:5 meias diárias
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 1016296
ERRATA DE DIÁRIA.
PORTARIA Nº229 de 14 de Setembro de 2023. Publicado no Diário 
Oficial n° 35.541 de 15 de Setembro de 2023. Protocolo: 986446.
Servidora: Odeize Oliveira Feio
Onde se lê.
Período: 18/09/2023 a 22/09/2023 / N° de Diária:5 meias diárias
Leia-se.
Período: 11/12/2023 a 15/12/2023 / N° de Diária:5 meias diárias
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 1016287
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/9ºCRS/SESPA/2023.
OBJETO:
Aquisição de material de consumo para atender as necessidades da URES 
- Unidade de Referência Especializada Santarém para um período de 12 
meses como se encontram sucinta e claramente descritos no Edital e pla-
nilha ao final do Termo de Referência, anexo 1A.
DATA DA ABERTURA: 12/12/2023.
HORA: 08:30 hrs. (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
EDITAL: Disponível no site: www.comprasnet.gov.br e no site
www.compraspara.pa.gov.br (Mural de Licitações).
Santarém (PA), 28 de Novembro de 2023.
O PREGOEIRO.

Protocolo: 1016208
.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA 318 de 29 de Novembro de 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar treinamentos com os novos técnicos ouvidores e avaliação 
do sistema ouvidor SUS e reativação das ouvidorias do referido município.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer/ PA – Brasil
Período: 04/12/2023 a 08/12/2023 / N° de Diária:4,5 (quatro diárias e meia)
Servidora:
Odeize Oliveira Feio
CPF: 437.592.892-15
Matrícula: 5575087-2
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 1016380

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 704, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023 
publicada o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03/04/2023.
Resolve:
Art. 1º - DESIGNAR a contar do dia 22/11/2023, os servidores abaixo descri-
tos, para constituírem a Comissão para a realização do Inventario do Estoque 
Existente no almoxarifado do 10º CRS/SESPA, com o objetivo de realizar a 
conferencia física e confirmação do saldo existente em estoque, e posterior-
mente emissão da Declaração de regularidade do Inventario do Estoque.
Presidente:
- Nilson Carvalho Botelho – matricula: 57224621/1
Membros:
- Maria Iolanda Costa da Silva – matricula: 57194870/1
- Marcelo Maranha – matricula: 57231592/1
Art. 2º. A comissão ficara vinculada a Divisão Administrativa do 10° CRS/
SESPA.
Art.3º. Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua assinatura 
revogando-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
Altamira-PA, 28 de novembro  de 2023
Camila da Silva Rui
Diretora em exercício do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 667/2023 de 24/11/2023.

Protocolo: 1016206
PORTARIA Nº 703, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023.
  O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA N° 1.218/2023 – CCG de 31/03/2023, 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03 /04/ 2023.
  Resolve:
Art.1º - DESIGNAR a contar do dia 22/11/2023, os servidores abaixo des-
critos, para constituírem a Comissão do Inventario Patrimonial do 10º CRS/
SESPA.
Presidente:
- Nilson Carvalho Botelho – matricula: 57224621/1
Membros:
- Louver Silva de Souza – matricula: 57224644/1
- Gaspar da Silva e Silva – matricula: 57224599/1
Suplente:
- Jose Carlito Alves Boto Junior – matricula: 5892358/1
Art. 2º - O suplente substituirá os membros em caso de afastamento.
Art. 3º - Um dos membros responderá pelo presidente no caso de afasta-
mento ou impedimentos deste, observada a ordem do Art. 1º;
Art. 4º - Sem prejuízo das atribuições de seus respectivos cargos e funções 
e as expressamente previstas em lei, competirá à Comissão de Inventário 
Patrimonial:
1) Realizar inventário na sede e área de abrangência desta Regional, com-
preendendo a conferência e cadastro relativo ao controle dos bens móveis, 
especificando suas características físicas, financeiras e de localização;
 2) Sob as orientações da Coordenação SISPAT WEB e a Unidade de Patri-
mônio do 10° CRS/SESPA, Divisão administrativa Diretoria geral realizar 
no decorrer do inventário o arrolamento (tombamento) de todo bem patri-
monial com a finalidade de colocá-lo sob a guarda e proteção dos agentes 
responsáveis em cada sala administrativa obedecendo às normativas da 
SEAD quanto às responsabilidades contidas no SISPAT WEB;
3) A comissão deverá concluir o inventário dos bens móveis existentes na 
sede e área de abrangência desta Regional anualmente.
4) Apresentar relatório em campo físico anualmente com o inventário ane-
xo à Diretoria Regional;
5) Em conformidade com a alínea “a” desta PORTARIA competirá a 
Comissão de Inventário Patrimonial realizar inventários na sede e em toda 
a área de abrangência desta Regional de Saúde nas seguintes situações:
1.a) Anual - realizado com a finalidade de supervisionar os registros 
patrimoniais, comprovar a quantidade dos materiais permanentes 
existentes, com o objetivo de executar a manutenção referente às 
movimentações e ou/extravios para promover a atualização da informação 
contida no SISPAT WEB;
2.b) Eventual - realizado em qualquer época do ano, por iniciativa do 
Dirigente titular deste Centro Regional de Saúde;
3.c) De Passagem de Responsabilidade – realizado sempre que ocorrer 
mudança de Dirigente neste Centro Regional de Saúde.
Art. 5º. A comissão ficara vinculada a Divisão Administrativa do 10º CRS/
SESPA.
Art. 6º. Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua assinatura 
revogando-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
Altamira-PA, 28 de novembro  de 2023
Camila da Silva Rui
Diretora em exercício do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 667/2023 de 24/11/2023.

Protocolo: 1016203


